HAUPTGRUPPE 9
UNTERGRUPPEN-FOLGE

LENKUNG

9 o2 Lenkgehéuse 315;;:21
04 L;;ksrchraurbe, Welle und Lenkmutter, Lenksegment 321
06 Stellkappe 322
10 Lenkstockhebel P?ZT
o 11 N ii;rstub — Lenkstiitzrohrverkleidung 322
12 I.enksti.itzrohr-Befestiguné, Zierstiibe 322/323
" Lenradsporrchod s
:g Lenkzwischenhebel :g:
Juli 1970

317



LENKUNG

Gruppe 9 " : , Tafel 1

REKORD-P (}1)



LENKUNG

-P- -P-ll-
’ -E . [ -P_ ; 8
. . Z‘ o |2 _>~ ] —
Teile-Name O:o o) E O:":’ cls Katalog Nr.
Z W iz 1z SZ LY z
HAUPTGRUPPE 9
LENKUNG
(siehe autom. Kupplung) 900221
Lenkgehéiuse mit Buchsen und Oldichtungen, Lenkstiitzrohr 1|—i 1 1| —=l—1—]—]—] 1 9 02 045
und Abdichtungstillen, Likg. {fir Lenkung ohne LenkschloB)
1200 LZ Inland bis Karosserie Nr. 7386 (Baujahr 1960/61)
Bei Einbau fiir Oly.-Rek.-P LZ, Oly.-P, L-P, KW-P,
1200 LZ Inland und
Export bis Fahrg. Nr. 2172638 ist
Kugelhilse 66 352
mifzuverwenden
==9 02 055
Lenkgehduse mit Buchsen und Oldichtungen, Lenkstitzrohr — === =1 1 1] =] 1] - 9 02 057
und Abdichtungstillen, Likg. (Lenkung mit Lenkschlof3)
Bei Einbau fir
LZ ab Karosserie Nr. 121900 } Baujahr 1960/61
KW ab Karosserie Nr. 36860 LZ, KW nur fir Inland '
LZ 2%, 1 bis Fahrg. Nr. 1791497 ist
"1 Kugelholse 7 66352
mitzuverwenden,
auf3erdem sind
bis Fahrg. Nr. 2216482
1 Fernschaltrohr 7 66029
1 Handschalthebel 7 68016
mitzuverwenden.
(siehe auch autom. Kupplung)
(Lenkung an Befestigungsplatte-Lenkgehduse)
Sechskantschraube (M 10x38) 2000421 | 1| 1| 1 1|—|—1——1—]1
Federring (10,2 mm} 2074176 | 3; 3| 3 3 3 3] 3
Scheibe (10,5x21x2,5 mm) 2080305 | 3| 3| 3 3 3 3| 3
Sechskantmutter (M 10x1,5) 2064339 | 1] 1] 1 1 111 1] 1
Deckel fir Lenkgehduse 11 111 111 1] 1 111 902381
Buchse fir Lenkgehduse, auBen 16 09 004 11111 11 1] 11 1 11 1 90259
Buchse fir Lenkgehduse, innen 16 09 004 11 1] 1 110 11 1] 1 il 1 902592
Oldichtung fir Lenkgehduse (25,4x36x7,5 mm) 16 09 004 10 1] 1 1] 1] 1] 1 1} 1 902683
Vierkantstopfen fir Oleinfillung 2060700 | 17 1] 1 11y 1)1 111
(M 14x1,5)

Juli/August 1972

319-320



LENKUNG

-pP- 1 =P~
. >0 12> >0 -
Teile-Name 5% .0 \5 5‘% z|s Kotalog Nr.
@ | o
gz v leszw e
Dichtung fir Lenkgehdusedeckel 1609004 | 1 1 1 v 410 1| Ayt 902 406
i
(Decke! an Lenkgehduse)
Sechskantschraube (M 8x25) <2000258 | 3] 3| 3| 3| 3| 2! 2| 2| 2| 2| 2
Federring (8,2 mm) 2074152 | 3| 3! 3} 3; 3] 3} 3| 3] 3| 3] 3
Federscheibe (8,4x15x0,8 mm) 2082117 | 3} 31 3} 3| 3! 3| 3| 3] 3| 3] 3
Sechskantmutter (M 8) 20 64 231 (RSN AR A N N RN N
Schraube mit Innensechskant fir Lenksegment-Nachstellung 1111y 1] 1] “ 11 1] 1 902 436
Sechskantmutter fiir Lenksegment- 2064338 |t 1 vt 1111
Nachstellung (M 10x1)
Dichtring fir Lenkstitzrohr (17,6x5,8 mm @) in Lenkgehduse Tt 1)ttt 1111 902704
x Ausgleichscheibe fir Lenksegment-Nachstellung LT T T L I O T T R R O T O I 902800
(10,3x15x1,60 mm)
Kennzeichen: 1 Strich
x Ausgleichscheibe fir Lenksegment-Nachstellung LI T T A A A R I IO 902 801

(10,3x15x1,65 mm)
Kennzeichen: 2 Striche

x Ausgleichscheibe fir Lenksegment-Nachstellung NN N A N AR R AR AR RN 902802
(10,3x15x1,70 mm)
Kennzeichen: 3 Striche

x Ausgleichscheibe fir Lenksegment-Nachstellung IR IRl IR 902 803
(10,3x15x1,75 mm)
Kennzeichen: 4 Striche

x = wahlweise nach Bedarf

Lenkschraube, Welle, Lenkmutter und Kugel, Llkg. 1Tt 111l =l—=1—1—=1—=1 1 904 304
Lenkschraube, Welle, Lenkmutter und Kugel, Rikg. 11111l === 1=1=]— 904305 E
Lenkschraube, Welle, Lenkmutter und Kugel, Llkg. el el o e ey i B I O I T O I (O 904 308
Lenkschraube, Welle, Lenkmutier und Kugel, Rlkg. — =] —=1—==] 111} 1] 1] 904309 E
1 Satz Kugeln 9/32" (1 Satz = 54 Stiick) x! xp x| x; x| x| x| x| xi x| x| {1609 008)
Rohrhdlfte for Kugelrickfihrung, Likg. 4] 4| 4) 4| 4] 4| 4| 4| 4] 4| 4 904 477
Bei Bedarf ist 9 04 502 mitzuverwenden.
Rohrhélfte fir Kugelrickfihrung, Rlkg. 41 4| 41 4] 4| 4| 4] 4] 4| 4]— 904476 E
Schelle fur Rohrhélfte, Rlkg. 111 b1 1] 1] 1]— 904501 E
Schelle fiir Rohrhdlfte, Likg. 1L 1t 41111011 904502
Linsenschraube mit Zahnscheibe fir Schelle an Lenkmutier (A R R O R NS I 904 525
(M 6x7)
Lenksegment LR N T N I I I O 0 O B I 904632

September 1972 321




LENKUNG

-P- —P-ll -
L2 .2 | 2
! i SRS L 5
Katalog Nr. Teile-Name g_gm 3 E 5‘% - 5 &
Z oz z sz w |z
9 06 050 Kugelring fir Lenkschraube 1609004 | 2| 2] 2 2) 21 2) 2| 2] 2] 2
906 075 Laufring fir Kugelring-Lenkschraube im Lenkgehduse 2| 22 21 20 2y 212 2{ 2
und Stellkappe 16 09 004
906 229 Stellkappe, kompl. mit automatischer Nachstellung der 11 1] 1 1P 1] 1] 1] 1] 1)1
Lager-Vorspannung fiir Lenkschraube
906276 Achtkantmutter for Stellkappe (M 78x1,5) 1] 1] 1 tptlb 11111
®9 06 280 Haltering fir Lagerstellkappe (starre Lenkung) 1)1 111111
910186 Lenkstockhebel, Llkg. 11111 11111111
910329 Sechskantmutter, Spezial, fir Lenkstockhebel an 10111 11 1] 1] 1] 1] 1
Lenkstockwelle (M 20x1,5)
910 500 Federring fir Lenkstockhebel an Lenkstockwelle (20 mm) 19 1] 1 1P 11 1)
16 09 004
911475 umgestellt in 911 483
911 483 Abdeckung fir Lenkstitzrohrverkleidung 111 1= —|=]—=|—] 1
911 651 Halteklammer fir Zierstab — = —| 2] 2] 21 2} 2|—
Linsensenkschraube (3,5x9,5 mm) 2040075 | 2| 2| 2 2{l—1—1—|—{—] 2
|
912208 Kugellager fiir Lenkspindel in Lenkstijtzrohr 11101 11111 1)1
Scheibe (8,4x22x2 mm) 2080247 | 2| 2 2 2| —|—i—1—=1—] 2
Federring (8,2 mm) 2074152 | 2| 2| 2 2|—|—|—1|—|—| 2
Sechskantschraube mit Federring und 2010109 | 2| 2| 2 21 27 2| 2] 2] 2| 2
Scheibe (M 8x25)
(Lenkstitzrohr an Gehduse-Blinkschalter)
Linsenschraube mit Federring und Scheibe 2034400 | -| — | — —| 21 2| 21 21 21| 2
(M 5x10)
Senkschraube (M 5x10) 2044100 | 3} 3¢ 3 3|l—|—|—1—|—]|—
Federring (5,1 mm) 2074075 | 3| 3| 3 3f—|——{—1—=]=
Linsenschraube mit Federring (M 5x10) 2034500 | —|-—|— —| 1] 111 1] 1
322 September 1972



LENKUNG

Teile-Name

KW

Kw
1200

Katalog Nr.

Dichiring fir Kugellager, Filz

Druckfeder for Kugellager im Lenkstiitzrohr, oben
(32,2 mm, 5 Windungen)

Lenkrad, alabastergrau, ohne Kerbstift
Bei Verwendun
bis Fahrg. Nr. 1212844 sind
Scheibe 91
Sicherungsblech 914204
mitzuverwenden.

Lenkrad, grau, ohne Kerbstift
Bei Verwendung
bis Fahrg. Nr. 1212844 sind
Scheibe 921
Sicherungsblech 914204

mitzuverwenden.

Lenkrad, hellgrau, ohne Kerbstift

(Lenkrad an Lenkwelle)

Scheibe (10,2x22x2 mm)
1,5 | ab Fahrg. Nr. 1212845
171
+Sechskantmutter (M 10)

+Federscheibe (10,5x18x1 mm)
+ = bis Fahrg. Nr. 1212844

Sicherungsblech
},57) lI ab Fahrg. Nr. 1212845

Sechskantmutter (M 10)

Kerbstift fir Rickstellung — Blinkschalter (4x26 mm)

4158 und

4158 und

Fhrungsring im Lenkstitzrohr, oben (6 mm hoch, geschlitzt)

16 09 004

20 64 326
2082106

16 09 004

20 64 326

e

—_

912275

912327

912377

913009

913010

913024

914158

914204

914250

Dezember 1971

323



LENKUNG

Katalog Nr.

Teile-Name

= P-ll-

KW

l-0
o A=
> O
o~ =X
o
o

1z sz wv

L
KW
1200

914600

914602

914770

214772

914773

(Strebe — Lenkungsbefestigung an
Seitenteil — Stirnwand)
Federring (6,2 mm)
+Scheibe {6,4x14x1 mm)
+Sechskantmutter (M 6)
+ = bis Fahrg. Nr. 1668763

* Sechskantschraube (M 8x15)

* Scheibe (8,4x17x2 mm)
Federring (8,2 mm)

* Sechskantmutter (M 8)
* = ab Fahrg. Nr. 1668764

2074100
2080130
2064153

2000 202

20 80 245
2074152
20 64 231

Lenkradsperrschiof3 mit Einbauteilen und Schliissel, Likg.

LZ ab Karosserie Nr. 121900
KW ab Karosserie Nr. 36860

Lenkradsperrschlo3 mit Einbauteilen und Schlissel, Likg.

1200 LZ ab Karosserie Nr. 7387

Schliissel fir Lenkradsperrschiof3
fur die SchlieBungen:
B 3-1-50 16 B—~1-45
B 4-1-50 17 B—1-45
B 5-1-50 18 B—1-45
B 6-1-50 19 B-1-45
B7-1-50 20 B—-1-45
Z-001 - Z-150

Schlisselrohling fir Lenkradsperrschlof3

fur die SchlieBungen:

B 3-1-50 16 B—1-45

B 4-1-50 17 B-1-45

B 5-1-50 18 B—1-45

B 6 -1-50 19 B-1-45

B 7-1-50 20 B-1-45

(siche auch unter 138...)

Schlusselrohling fir Lenkradsperrschlof3
fir die SchlieBungen:
Z-001 — Z-150
(siehe auch unter 138...)

324

Dezember 1971



LENKUNG

Teile-Name

Rekord

Rekord

>
o]

iz sz wv

=P~

Kw

1200

Lz

Ersatzteil-Nr.

(Lenkschlof3 an Gehduse-Blinkschalter)

Halbrundschraube (M 5x15)
Federring (5,1 mm)

Lenkzwischenhebel
Gewinde an Bolzen ab Fahrg. Nr. 806870
von M 12x1,5 in M 14x1,5 gedndert.

Druckschmierkopf (M 8)

(Lenkzwischenhebel an Halter)

Abstandrohr (16x22x45 mm)

+Scheibe (13x24x3 mm}

+Kronenmutfer (M 12x1,5)

* Kronenmutter (M 14x1,5)
Splint (3x30 mm)

+bis Fahrg. Nr. 806869
* ab Fahrg. Nr. 806870

Druckfeder fir Lenkzwischenhebel
ab Fahrg. Nr. 726783

Scheibe fiir Druckfeder
ab Fahrg. Nr. 726783

Sicherungsplatte fir Halter - Lenkzwischenhebel
ab Fahrg. Nr. 726783

2030155
2074075

2092 350

2080376
<2068103
2068151
2078013

9 20 354

920475

920 508

9 22 154

922376

Juni 1962

325



